
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

DETERMINAZIONE   n.  45  Data  27/06/2024 

 

 

OGGETTO: 

ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO, REGIONALI E COMUNALI DI 
SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024 – LIQUIDAZIONE FATTURA PER 
FORNITURA STAMPATI ELETTORALI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 30/04/2021 di conferimento dell’incarico di 
responsabile del servizio al sottoscritto; 
 
Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n. 3 in data 26/01/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 10/04/2024, pubblicato sulla G.U. n. 85 del 
11/04/2024, di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione di membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia per  sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 13 in data 08/04/2024, pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, di convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del Consiglio 
regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 
 
Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Alessandria prot. n. 17334/2024/Area II in data 11/04/2024 di 
convocazione dei comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e il rinnovo dei Consigli Comunali per 
sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, data fissata con Decreto del Ministro dell’Interno del 10/04/2024;   
 
Vista la Circolare della Prefettura di Alessandria prot. n. 19634 del 23/04/2024 contenente le disposizioni per 
le spese ammissibili da rimborsare ai Comuni; 
 
Vista la Circolare della Regione Piemonte n. 01/2024 del 22/05/2024 contenente le disposizioni per le spese 
ammissibili da rimborsare ai Comuni; 
 
Rilevato che le spese necessarie per l'organizzazione tecnica delle elezioni in oggetto sono a carico dello 
Stato, della Regione Piemonte e del Comune e che le stesse vengono anticipate dal Comune e rimborsate, 
per la propria parte di competenza, dallo Stato e dalla Regione Piemonte in base a documentato rendiconto 
da presentare entro il termine di quattro mesi dalla data delle consultazioni stesse; 
 
Vista la determinazione n. 15 del 13/03/2024 con la quale si procedeva all’affidamento diretto per la fornitura 
di stampati elettorali alla ditta MYO SPA con sede in VIA SANTARCANGIOLESE N. 6 – 47825 TORRIANA 
(RN); 
 
Vista la fattura elettronica n. 2040/240013308 del 31/05/2024 della ditta MYO SPA pari a €. 15,62 Iva 
inclusa; 
 
Dato atto della regolarità della fornitura e della corrispondenza alle condizioni complessivamente pattuite; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione;  
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 



Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
in particolare gli artt. 107 e 192 e ritenuta la propria competenza in materia; 
 

DETERMINA 
 
1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) di liquidare alla ditta MYO SPA con sede in VIA SANTARCANGIOLESE N. 6 – 47825 TORRIANA (RN) la 
somma di €. 15,62 mediante imputazione al capitolo 1057 del bilancio di previsione triennale 2024/2026, con 
le modalità indicate in fattura; 
 
3) di dare atto che ai fini della trasparenza amministrativa e della pubblicità degli atti, il presente 
provvedimento viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento 
comunale dei provvedimenti amministrativi. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to RENATO LOVOTTI 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
 
Data 27/06/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Renato LOVOTTI 

 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 29/06/2024. 

  DATA 29/06/2024                                                                                     Il Responsabile Pubblicazione 
F.to Elisabetta BANCHERO 

 

 

 


		2024-06-27T11:59:20+0200
	LOVOTTI RENATO


		2024-06-27T11:59:55+0200
	LOVOTTI RENATO


		2024-06-29T12:03:11+0200
	Elisabetta Banchero




